L'INHA s'associe à la Fondation Marc de Montalembert pour l'attribution du Prix Marc de Montalembert 2010 d'un montant de huit mille euros (8000 euros). Ce prix est attribué pour mener à bien un projet ayant pour objectif la finalisation d'un travail contribuant à une meilleure connaissance des arts et de la culture dans le bassin méditerranéen. La Fondation Marc de Montalembert offre au lauréat la possibilité de séjourner dans les locaux de son siège à Rhodes, en Grèce.

# **CONDITIONS D'ÉLIGIBILITÉ**

Les candidats doivent :

- être nés ou avoir la nationalité d'un pays riverain de la Méditerranée,
- avoir moins de 30 ans à la date de clôture de l'appel à candidatures,
- avoir un niveau universitaire reconnu.

### **ÉVALUATION DES CANDIDATURES**

Les candidats seront évalués sur leur curriculum vitae et sur leur projet, son originalité et son intérêt, sa faisabilité et sa pertinence au regard des programmes de l'INHA. La présentation du projet, accompagnée d'une lettre de motivation, doit comprendre un calendrier de travail, une prévision des frais liés à sa réalisation et une indication des résultats attendus.

## MISE EN ŒUVRE ET FINALISATION DU PROJET

La mise en œuvre du projet, d'une durée de six à neuf mois, commencera par un séjour d'un mois à Paris, en tant que chercheur accueilli à l'INHA; et elle s'achèvera par un deuxième séjour à Paris durant lequel les résultats feront l'objet d'une présentation publique. Les deux séjours à Paris sont pris en charge respectivement par la Fondation Marc de Montalembert et par l'INHA. Le lauréat bénéficiera de l'appui d'un conseiller scientifique de l'INHA.

# RÉCEPTION DES DOSSIERS DE CANDIDATURE

du 1er octobre au 30 novembre 2009
Annonce du prix : vendredi 15 janvier 2010
Date limite d'envoi des dossiers :
au plus tard le 30 novembre 2009
Adresse :
Institut national d'histoire de l'art
Département des Études et de la Recherche
Prix Marc de Montalembert 2010
2, rue Vivienne – 75002 Paris

### **INFORMATIONS**

Contact courriel: der-dir@inha.fr

Secrétariat du Département des Études et de la Recherche :

01 47 03 85 81

INHA Prix Marc de Montalembert http://www.inha.fr http://www.inha.fr/spip.php?article2757

Fondation Marc de Montalembert http://www.fondationmdm.com

# PRIX MARC DE MONTALEMBERT 2010 FONDATION MARC DE MONTALEMBERT INSTITUT NATIONAL D'HISTOIRE DE L'ART

APPEL À CANDIDATURES DATE LIMITE D'INSCRIPTION : 30 NOVEMBRE 2009



Institut national d'histoire de l'art

